

ORD.: 11/DIP. 18 /

REF.: Formulario N° **MU341T0002365** de fecha 6 de diciembre de 2018 presentado por Sergio Salinas.

MAT.: Solicita acceso a Información, según Ley N° 20.285.

VITACURA,

- 7 DIC 2018

DE : DIRECTORA DE TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO

A : SR. SERGIO SALINAS CAÑAS  
ssalinascanas@uchile.cl

Por orden del Sr. Alcalde, según Decreto Alcaldicio Sección 1ª N° 4/1211 de fecha 28 de marzo de 2014, informo a usted que hemos recibido su requerimiento realizado a través de [www.portaltransparencia.cl](http://www.portaltransparencia.cl), N° MU341T0002365 de fecha 6 de diciembre de 2018 , el cual transcribo a continuación:

*" Estimados señores solicito saber con qué empresa s tienen la concesión de estacionamientos en superficie en la comuna cuántos son y hasta que año es el contrato. Muchas gracias."*

Al respecto podemos informar a usted lo siguiente:

El Municipio mantiene solamente una concesión de estacionamientos en superficie, consistente en 361 plazas ubicadas en Av. Alonso de Córdova, entre Av. Américo Vespucio y Av. Bicentenario, con un plazo de concesión de 40 años a contar del 26 de abril del año 2007. La concesión también incluye el estacionamiento subterráneo ubicado en Lo Castillo.

Los antecedentes del contrato respectivo , los puede obtener de la página web del municipio, [www.vitacura.cl](http://www.vitacura.cl); en el link Transparencia Activa, Item N°7 "Actos y Resoluciones con efectos sobre terceros", "Concesiones Territoriales", Decreto N° 11/3255 de fecha 19 de diciembre de 2006, con la siguiente descripción: "Concesión para la construcción, Explotación y mantención de Estacionamientos subterráneos y en superficie en la comuna de Vitacura y Concesión estacionamientos municipales de Vitacura S.A.".

Saluda atentamente a usted,



**DISTRIBUCIÓN:**

- 1.- Interesado
  - 2.- Dpto. Transparencia
  - 3.- Partes
- ARZ.-

## SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

Su solicitud ha sido ingresada al **Portal de Transparencia del Estado** para el **organismo** **Municipalidad de Vitacura** con fecha **06/12/2018** con el N°: **MU341T0002365**. La confirmación de este ingreso ha sido enviada a su correo electrónico **ssalinascanas@uchile.cl**



La fecha de entrega de la respuesta es el **07/01/2019** (el plazo para recibir una respuesta es de **20 días hábiles**). Le informamos que durante este proceso el organismo **Municipalidad de Vitacura** podría solicitar una prórroga de máximo **10 días hábiles** para dar respuesta a su solicitud.

En caso que su solicitud de información no sea respondida en el plazo de veinte (20) días hábiles, o sea ésta denegada o bien la respuesta sea incompleta o no corresponda a lo solicitado, en aquellos casos que la ley lo permite usted podrá interponer un reclamo por denegación de información ante el Consejo para la Transparencia [www.consejotransparencia.cl](http://www.consejotransparencia.cl) dentro del plazo de 15 días hábiles, contado desde la notificación de la denegación de acceso a la información, o desde que haya expirado el plazo definido para dar respuesta.

Para las solicitudes presentadas a organismos autónomos como por ejemplo Poder Judicial, Contraloría General de la República y el Congreso Nacional el procedimiento de reclamos se describe en [el siguiente enlace](#).

Podrá conocer el estado de su solicitud en este portal ingresando el **Código identificador de tu solicitud: MU341T0002365** y también ingresando con tus datos al portal de ciudadano.

## DATOS INGRESADOS PARA SU SOLICITUD

Solicitud de información	
A quien dirige su solicitud	Municipalidad de Vitacura
Región	Región Metropolitana de Santiago
Vía de recepción de solicitud	Correo electrónico
Correo electrónico	ssalinascanas@uchile.cl
Solicitud	Estimados señores solicito saber con qué empresa s tienen la concesión de estacionamientos en superficie en la comuna cuántos son y hasta que año es el contrato. Muchas gracias.
Observaciones	
Archivos adjuntos	
Formato deseado	PDF
Solicitante inicia sesión en Portal	SI
Forma de recepción de la solicitud	Vía electrónica

Datos del solicitante	
Persona	Natural
Nombre o Razón social	Sergio Fernando
Apellido Paterno	Salinas
Apellido Materno	Cañas

Datos del apoderado	
Nombre	
Apellido Paterno	
Apellido Materno	

Dirección	
Calle	
Numero	
Departamento	
Región	Región Metropolitana de Santiago
Comuna	LAS CONDES